
SMLOUVA NA DODÁVKU OBĚDŮ PRO ŽÁKY
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle § 1746 odst. 2 a násled., zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tyto smluvní strany

Objednatel: Střední zdravotnická škola Brno, jaselská, příspěvková organizace
sídlo: Jaselská 190/7, Brno
zřizovatel: jihomoravský kraj
lČ: 00637998
DIČ: neplátce DPH
bankovnispojenŕ KB Brno - město
číslo účtu:
tel: 541 247 112
e-mail:
zastoupená: PhDr. Zuzanou ČIkovou ředitelkou

(dále jen ,,objednatel")

Dodavatel: Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace
sídlo:
zřizovatel:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e-mail:
zastoupená:

(dále jen ,,dodavatel")

Cihlářská 604/21, 602 000 Brno
jihomoravský kraj
00567370

KB Brno - město

549 247 995

PhDr. Evou Svobodovou, MBA, LL.M., ředitelkou

l. Předmět smloúvY

1.1

1.2

Předmětem této smlouvy jsou podmínky, za kterých bude dodavatel poskytovat odběrateli
služby v oblasti stravování.

Tyto služby zabezpečí dodavatel poskytováním teplých hlavních jídel - obědů, v souladu se
školským zákonem č. 561/2004 Sb., v platném znění,
- vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování,
- zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,
- vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a zásadách

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění v. Č.
602/2006 Sb.,

- vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu
a četnost a rozsah kontroly pitné vody, v platném znění (v. Č. 187/2005, v. Č. 293/2006 Sb.)

- vyhláškou č. 77/2003 Sb., kterou se stanoví požadavky pro mléko a mléčné výrobky,
mražené krémy a jedlé tuky a oleje (v platném znění),

- vyhláškou č. 157/2003 Sb., kterou se stanoví požadavky pro čerstvé ovoce a čerstvou
zeleninu, zpracované ovoce a zpracovanou zeleninu, suché skořápkové plody, houby,
brambory a výrobky z nich, jakož i další způsoby jejich označování (v platném znění),

l



- vyhláškou č. 366/2005 Sb., o požadavcích vztahujÍcÍch se na některé zmrazené potraviny,
- vyhláškou č. 375/2003 Sb., kterou se provádějí některá ustanovenízákona č. 166/1999 Sb.,

o veterinární péči a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (veterinární zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a o veterinárních požadavcích na Živočišné produkty (v platném
znění),

- vyhláškou č. 490/2000 Sb., o rozsahu znalosti a dalších podmínkách k zIskánI odborné
způsobilostiv některých oborech ochrany veřejného zdraviv platném zněni(v. č. 472/2006
Sb.),

- vyhláŠkou MF ČR Č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, v platném znění
- zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění.

II. Předmět plnění

2.1 Předmětem plnění je dodávka obědů pro žáky Střední zdravotnické Školy Brno, jaselská,
příspěvkové organizace.

2.2 Místo určení: jídelna Masarykova domova mládeže a Školní jídelny Brno, příspěvková
organizace, Gorkého 33/35, Brno.

Ill. Povinnosti smluvních stran

3.1. Dodavatel bude dodávat obědy v pracovní dny školnIho roku, mimo prázdniny.

3.2 výdej obědů bude zajišt'ován v časovém rozmezí:
Pondělí - Čtvrtek 12:00 až 14:45 hod.
Pátek 12:00 až 14:00 hod.

3.3 Žáci uhradí hodnotu potravin přímo dodavateli.

3.4 Žáci se ke stravováni ve školní jídelně přihlásí řádně vyplněnou a Školou potvrzenou přihláškou,
kterou odevzdají u vedoucího stravování, Následně je jim přiděleno osobní číslo, které uvádí při
platbě jako variabilní symbol. Dále si zakoupí (zálohově) čip, který bude sloužit k objednávce a
vyzvednutí stravy. Je možné též stravu objednávat nebo odhlašovat prostřednictvím internetu.
Potřebné údaje obdrží žák při přihlašovánI v domově mládeže. Strávníci platí hotově nebo
převodním příkazem požadovanou částku (dle smlouvy), která jim bude vložena na jejich osobní
konto. V případě nemoci je nutné, aby žák nebo jeho zákonný zástupce zrušil stravu telefonicky u
vedoucího stravováni nebo e-mailem či prostřednictvím internetu, a to vždy do 8:00 hod. na přIšti
den i nás|edujÍcÍ dny. Vlastní čerpání konta záleží jen na individuálnIch potřebách strávníků.

3.5 Dodavatel si vyhrazuje právo, že pokud žák nebude pravidelně v rozmezí půl roku navštěvovat
školní stravování, bude z něho vyřazen, následně se provede vyúčtováni a zůstatková částka bude
zaslána na adresu žáka nebo jeho zákonného zástupce.

3.6 Kontaktní osoby dodavatele a odběratele zodpovidajÍcÍ za objednávání a odhlašovánI obědů:

' "'



Dodavatele: Jméno:
Mobil:
e-mail:

Miroslav Svítil
607 080 828

3.7 Při vstupu do budovy dodavatele se žáci prokazuji na požádání čipem. V případě, že se neprokáží
přiděleným čipem, nebudou vpuštěni do budovy. Stravovaným žákům je povolen vstup jen do
jídelny, a ne do ostatních prostorů domova mládeže.

3.8 Žáci budou poučeni odběratelem o vnitřním řádu dodavatele a vnitřním řádu jídelny, které jsou
k nahlédnutí na nástěnce školní jídelny. Součásti nástěnky je i jÍde|niček na stravované období.

IV. Cena a platební podmínky

4.1 Náklady na jedno h|avnjtep|é jídlo - oběd jsou stanoveny dle nás|edujÍcÍ kalkulace:

j" výdaje pro žáky na suroviny dle věkové kategorie , vC. platné sazby DPH.
Tato kalkulace umožňuje odběr jednoho obědu denně žákům, kteří se účastní vyučováni.

Kalkulace tvoří přIIohu č. Ik této smlouvě a je její nedílnou součásti.

4.2 Dodavatel si vyhrazuje právo provádět změnu v cenách obědů, pokud se cena vstupních potravin
zvýši.
Změnu lze provést pouze po písemné dohodě obou smluvních stran.

4.3 Věcné a osobní náklady na obědy žáků odběratele jsou účtovány na straně dodavatele.

V. Termin plnění

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. záři2021do 30. Června 2022.

5.2 Smlouvu lze ukončit oboustrannou písemnou dohodou nebo jednostrannou písemnou výpovědí.
Písemná výpověď' musí být druhé straně prokazatelně doručena.

5.3 výpovědní doba činí 2 měsíce, a začíná běžet od prvního dne nás|edujÍcÍho měsíce po doručení.

5.4 Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu.

VI. závěrečná ustanovení

6.1 Dodavatel seznámil odběratele s tím, že jeho osobní údaje budou Masarykovým
domovem mládeže zpracovávány na základě titulu Smlouvy na dodávku obědů pro
Žáky a zaměstnance.
Informace jsou shromažd'ovány a zpracovávány na základě NařIzeni Evropského
parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a volného pohybu těchto údajů (GDPR).

'



6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dodatel a jedno
odběratel.

Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

Odběratel bere na vědomí, že dodavatel má povinnost tuto smlouvu zveřejnit, včetně všech
případných dodatků, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.
zveřejněni podle tohoto zákona provede dodavatel ve lhůtě do 15 dnů od podpisu smlouvy.
Odběratel souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně všech jejich případných dodatků, bude
veřejně přístupná.
Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
stranami.

Pokud by kterékoli ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným,
ostatní ustanoveni této smlouvy tím zůstávaji nedotčena.

Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránIcI řádnému plněni této smlouvy, je
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy, že smlouva byla sepsána určitě,
srozumitelně na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na
důkaz toho připojuji své podpisy.

V Brně dne 1. 9. 2021 V Brně dne 1. 9. 2021

Střední zdravotnkká škola
Brno, jaselská,

,,

za odběratele:
PhDr. Zuzana ČIková

ředitelka

za dodavatele:
PhDr. Eva Svobodová, MBA, LL.M.

ředitelka

4



příloha Č.1

Kalkulace nákladů na 1 oběd od 1. 9. 2021

Kalkulace ceny oběda pro věkovou skupinu 15 a vÍce let:

Finanční normativ na potraviny včetně platné sazby DPH
Mzdové náklady
Věcné náklady
Celkem

V Brně, dne 1. 9. 2021

Zpracoval:
Miroslav Svítil
vedoucí školní jídelny

5



Dodatek č. Ike SMLOUVĚ NA DODÁVKU OBĚDŮ PRO ŽÁKY ze dne 1. 9. 2021
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle § 1746 odst. 2 a násled., zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tyto smluvní strany

Objednatel: Střední zdravotnická Škola Brno, jaselská, příspěvková organizace
sIdlo: jaselská 190/7, Brno
zřizovatel: jihomoravský kraj
lČ: 00637998
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: KB Brno - město
číslo účtu:
tel: 541 247 112
e-mail:
zastoupená: PhDr. Zuzanou Čikovou ředitelkou

(dále jen ,,objednatel")

Dodavatel: Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace
sIdlo:
zřizovatel:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
tel:
e-mail:
zastoupená:

(dále jen ,,dodavatel")

Cihlářská 604/21, 602 000 Brno
jihomoravský kraj
00567370

KB Brno - město

549 247 995

PhDr. Evou Svobodovou, MBA, LL.M., ředitelkou

0

Tímto Dodatkem č. Iše mění ČI. lV. Cena a platební podmínky

4.1 Náklady na jedno h|avnitep|é jídlo - oběd jsou stanoveny dle nás|edujÍcÍ kalkulace:

j výdaje pro Žáky na suroviny dle věkové kategorie , vC. platné sazby DPH.
Tato kalkulace umožňuje odběr jednoho obědu denně žákům, kteří se účastnÍvyučování.

Kalkulace tvoří přílohu č. Ik této smlouvě a je její nedílnou součásti.

4.2 Dodavatel si vyhrazuje právo provádět změnu v cenách obědů, pokud se cena vstupních potravin
zvýší.
Změnu lze provést pouze po písemné dohodě obou smluvních stran.

4.3 Věcné a osobní náklady na obědy žáků odběratele jsou účtovány na straně dodavatele.



ll.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti od 1. 1. 2022.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dodatel a jedno
odběratel.

Smluvnistrany pmhlašují, že souhlasE obsahem dodatku č. 1, že dodatek č. 1byl sepsán určitě,
srozumitelně na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na
důkaz toho připojují své podpisy.

VB,nědne V Brně dne

za odběratele:
PhDr. Zuzana ČIková

ředitelka

D

za dodavatele:
PhOr. Eva Svobodová, MBA, LL.M.

ředitelka


